河北省科学技术厅
关于开展2023年度燕赵青年科学家项目申报的通  知

各市（含定州、辛集市）科技局，雄安新区管委会改革发展局，各高等学校、科研院所：
为支持我省青年科学家潜心开展基础科学研究，提升其承担更高水平课题的能力，更好发挥科技领军人才作用，催生更多原创性成果，根据《燕赵青年科学家项目实施方案》（冀科金函〔2022〕3号）相关要求，现就2023年度燕赵青年科学家项目申报工作有关事宜通知如下。
一、申报条件
申报燕赵青年科学家应符合以下条件：
1.具有中国国籍，热爱祖国，遵纪守法，致力于科技进步和自然科学的繁荣发展。
2.具有良好的科学道德，具有强烈的事业心和责任感，自觉践行新时代科学家精神，从事自然科学研究。
3.全职在冀工作，年龄45周岁以下（1978年1月1日以后出生），具有高级专业技术职称，博士学位。
4.以下条件满足其一：
[bookmark: _GoBack]（1）国家自然科学奖、技术发明奖、科技进步奖一等奖排名前5位完成人，或国家自然科学奖、技术发明奖、科技进步奖二等奖排名前3位完成人，或省级自然科学奖、技术发明奖、科技进步奖一等奖第1完成人。
（2）国家优秀青年科学基金项目负责人。
（3）省杰出青年科学基金项目负责人（验收意见为优秀）。
（4）在《Nature》《Science》《Cell》发表论文（排名前二或通讯作者）1篇；或在《Nature》《Science》《Cell》子刊发表论文（第一作者或通讯作者）2篇。
（5）在相关领域取得同行专家认可的突出学术或技术成果，且具有协助本学科赶超或保持国际先进水平，推动学科发展的人才，由2名院士推荐亦可申报。
5.无在惩戒执行期内的科研失信行为记录和相关社会领域信用“黑名单”记录。
二、申报材料要求
1.申请者由所在单位推荐申报，按要求填写《燕赵青年科学家项目申报书》（见附件）。
2.证明材料应提交代表性成果，主要包括：
（1）公开发表的主要论文及专著、发明专利等；
（2）获得表彰奖励证明材料；
（3）获基金项目资助情况证明材料；
（4）其他成就和贡献证明材料。
3.将加盖公章的材料一式两份，于2023年1月15日前邮寄至河北省自然科学基金委员会办公室（石家庄市长安区裕华东路105号科技大厦615室，邮政编码：050011）。
三、其他要求
1.申请者提交的论文应附收录检索证明，收录检索证明应为具有开具 SCI、EI 收录检索证明资质机构在2021年1月1日（含）以后开具。
2.推荐单位和申请者要自觉恪守科学道德和学术规范，推荐材料要客观、准确、完整，对于推荐材料填报不实的，实行“一票否决”。
3.申请者提交的所有材料应确保不涉及国家秘密。

联系方式：朱书博  0311-85815545  13230154648

附件：河北省燕赵青年科学家项目申报书

河北省科学技术厅
                            2022年12月19日

附件

河北省燕赵青年科学家项目申报书
[bookmark: title]

	申 报 人：
	[bookmark: sqr]

	所属学科：

	依托单位：
	[bookmark: ytdw]

	填报日期：
	[bookmark: tbtime]

河北省自然科学基金委制

	填 报 说 明
1.申报书的各项填报内容请实事求是、准确完整、层次清晰。
2.“申报人简历”一栏，应从大学阶段开始填写，直至目前的全部简历。
3.申报书中的单位名称，请填写全称，并与单位公章一致，日期如实填写。
4.报送书面材料时还须附有关证明材料一份，证明材料是指与申报的主要业绩相关的重要科技成果鉴定、重大新技术研制及应用证明、获奖证书、基金项目任务书等材料的复印件以及主要论著发表、被引用情况的证明，专利实施情况，产生的经济效益或社会效益情况有效证明等材料。
 
填写完成后，请申报单位对所申报信息的真实、完整、有效进行审核，并对申报材料的真实性、完整性负责。

[bookmark: hzdwgz]
	姓    名

	性    别

	出生日期

	民    族

	近期2寸

	学    历

	学    位

	籍    贯

	政治面貌

	报名照

	证件号码

	工作单位

	行政职务

	单位性质

	单位地址

	邮政编码

	技术职称

	从事专业

	电子信箱

	手    机

	申报人简历

	起止年月
	所在学校或工作单位
	任何职务或从事专业

	申报人主要科技成就和贡献（主要研究内容、科学发现、学术成就、科技成果等情况，2000字以内）

	重要科技奖励情况（省部级及以上科技奖励）

	获奖年份
	获奖项目名称
	奖项名称及等级
	本人排名
	授奖部门

	获国家自然科学基金项目资助情况（包括已完成和正在进行的各类基金项目）

	年度
	基金种类
	基金项目名称
	金额
	排名

	获省自然科学基金项目资助情况（包括已完成和正在进行的各类基金项目）

	年度
	基金种类
	基金项目名称
	金额
	排名
	验收情况

	代表性论文发表情况

	论文题目
	刊物名称
	作者排名
	发表时间

推荐院士意见：

推荐院士单位名称：                          推荐院士签字：

年  月  日

推荐院士意见：

推荐院士单位名称：                          推荐院士签字：

年  月  日

	真实性声明：

	申报人对本申报书及相关证明材料的真实性负责。

申报人签名：
年   月   日

	申报人所在单位审核意见：

 单位（盖章）
年  月  日

 (
6
)